
平成 26年 8月吉日 
各	
 位 

北翔大学大学院人間福祉学研究科 
臨床心理センター長 

風間	
 雅江 
 

平成 26 年度 北翔大学大学院臨床心理センター主催 心理臨床講演会 
「現代社会に生きる青年に向き合うということ～若者の希望の芽を育むための大人の役割について考

える～」 
ご案内 

 
拝啓 
	
 新涼の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本センターの運営

に関し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
	
 さて、北翔大学大学院人間福祉学研究科臨床心理センターでは、こころとそだちのクリニックむすびめ（元北

海道大学大学院教授／精神科医）の田中康雄先生と、日本臨床心理士会会長であり、北翔大学大学院教授である

村瀬嘉代子より、上記にあります「現代社会に生きる青年に向き合うということ～若者の希望の芽を育むための

大人の役割について考える～」というテーマで講演会を開催することといたしました。講演後は、参加者の皆様

からのご質問に答えていただく時間も準備する予定でおります。両先生の豊富な臨床経験から、多くのことを学

ばせていただく機会にしたいと考えております。広く周囲の方々にもご案内いただき、ご参加いただければ幸甚

でございます。 
	
 応募は申込用紙の必要事項をご記入の上、下記宛FAXまたはE-mailでご連絡ください。 
ご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 
 

 
記 

 
 
日 程	
   平成 26年 10月19日（日）	
  
時	
 	
 	
 	
 間	
 	
 13：00～16：00 
場	
 	
 	
 	
 所	
 	
 北方圏学術情報センター	
 ポルト	
 （札幌市中央区南 1条西 22丁目 1番 1号） 
内容 （予定）	
  田中康雄先生ご講演、村瀬嘉代子講演、両先生による参加者からの質問に対するコメント 
費	
 	
 	
 	
 用	
 	
 1,000円 

	
 	
 定	
 	
 	
 	
 員	
 	
 150名(申し込み先着順) 
	
 	
 申 込 締 切	
 	
 平成 26年 10月 10日（金）	
 	
  
申	
  込 	
 先	
 	
 北翔大学大学院臨床心理センター 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 FAX：011－387－4787	
 E-mail：psyinfo@hokusho-u.ac.jp 
 
お問い合わせ	
 	
 北翔大学大学院臨床心理センター（担当：小林郁生） 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 TEL ：011－387－4317  FAX：011－387－4787 

 E-mail：psyinfo@hokusho-u.ac.jp	
  
以	
 上 


